EPISTULAE NONDUM EDITAE

I. - *Sac. H. Rigolet ad RP A. Tannoia, Klagenfurt 3 XII 1802.* - Orig.:
AG IX A 18^b.

L. Cor J. et M.

Plurimum Reverende ac Religiosissime Domine,
Domine Pater ac Patrone perquam Venerande!

O quam suaviter omnia Divina disponit Providentia! Per varias rerum et itinerum circumstantias ductus, Reverendae Tuae Paternitatis hausit notitiam. R. D. P. Aloysius Virgineo Ex-Jesuita nuperrime Vienna venit Clagenfurtum, et me peramanter invisit, utpote a R. D. Patre Hofbauer mihi optime noto, ut mihi inviseret, ex Warsavia praemonitus. Inter alia mihi enarravit, quod Reverenda Paternitas Tua scire aveat, ubi ille sacerdos Helvetus esset, qui olim venerabilem vestrum fundatorem Alphonsum de Ligorio visitasset. Dico, quod res est, ego ipsissimus, qui hasce exaro litteras, sum ille sacerdos, et summo semper mihi honori duco, quod tantum Ecclesiae lumen, cuius et praeclarae pietatis et insignis doctrinae fama ad nostros usque agros penetrarat, a facie cognoverim, quodque ego quantumvis mini-

mus a maximo nostrarum temporum episcopo liberali hospitio et familiarissimo colloquio fuerim exceptus. Libros ab ipso conscriptos quasi omnes, paucis exceptis, inter meos numero; eosdem lego et perlego avidissimis oculis, semper magis magisque de solidissimis et theologiae moralis et vitae asceticae principiis convictus, et odorifero balsamo, quod singulae paginae stillare videntur, quasi sensibiliter confortatus.

Tunc temporis eram Romae capellanus in monasterio Monialium de Perpetua Adoratione SS. Sacramenti, nationis germanicae, quod vulgo Beatae Virginis Mariae Einsidensis dicebatur, et erat proximum monasterio S. Mathaei in Merulana. Ista Moniales die noctuque Deum Eucharisticum alta voce adorabant; institutum sane pulcherrimum et ad devotionem magis magisque excitandam aptissimum.

Tandem Deo disponente in Helvetiam fui reversus, ibidem in Comitatu Doggenburg ad ecclesiam Omnia Sanctorum in Riken dictam multis annis fungabar officio parochi. Parochia pertinet ad RR. DD. Principem St. Galli, Ordinis St. Benedicti. Sed invalesce diabolica revolutione anno nonagesimo octavo 29 Augusti ex Helvetia emigravi, quia juramentum civicum aequalitatis et libertatis, quod tunc in Helvetia a Gallis extorquebatur, etiam sub conditione praestare conscientiae mihi duxerim. Quamvis ego illos, qui id addita conditione praestiterint, minime condemnem, neque ullo modo condemnandos censem, tamen ego intimo, nescio quo instinctu adeo eram instigatus, ut nullo modo ad ejusmodi praestandum juramentum persuaderi potuisse, forte a Deo ad aliud vocatus.

Tandem post emensa per diversas regiones itinera, Deo volente, Clagenfurtum veni, totius Carinthiae metropolim, et ibidem in primaria ad St. Aegidium parochiali ecclesia munus concionatoris obeo.

Abs dubio a me aliquas annotationes expectas, vitam, dicta et facta ven. Servi Dei concernentes, et tertio tomo, cui scribendo te accingis, inserendas. Non inficias eo, habeo aliqua notatu digna, sed hac vice de iis mentionem facere supersedeo, utpote nondum certus, an istae litterae ad tuas manus certo sint perventurae. Ne igitur scriptio in incassum cadat, abstineo. Si hasce meas responsoriae excipient, lubens volens, quae mihi nota sunt, sincere indicabo.

Calatum retraho, ne pia religiosae solitudinis silentia diutius moleste fidelis interrumpam. Superest ut me ferventissimis precibus atque ponderosis favoribus mirum in modum commendem, interea spe fretus quamprimum responsorias accipiendi, demississima cum devotione et reverentia sum et ero ad cineres usque

Minimus in Christo Servus
Henricus Vicentius Ferrerius Rigolet
Concionator ad Sanctum Aegidium

Clagenfurti, d. 3 Decemb. 1802.

Inscriptio a tergo:

Al Molto Rev.do e Religiosissimo Padre, Padrone Colendissimo

Il Signore Signore Antonio Tannoja della Congregazione del SS. Redentore

Nella Città di Napoli

A Napoli

2. - *Sac. H. Rigolet ad RM P. Blasucci, Klagenfurt 2 IV 1803.* - Orig.: AG IX A 18^b.

L. Cor J. et M.

Plurimum Reverende ac Religiosissime Domine,
Domine Pater Superior Generalis !

Tertia Decembris elapsi anni RP. Antonio Tannoja scripseram, sed hucusque nullum accepi responsum. Ipse a R. P. Virginio, qui Viennae in Austria habitat, petierat, ut indicaret locum, in quo ille sacerdos commoraretur, qui venerabilem vestrum fundatorem Nuceriae Paganorum visitaret. Ego sum ille sacerdos Helvetus, qui summo mihi honori duco, venerabilem Episcopum Alphonsum de Ligorio optime novisse. Quamprimum responsoriae advenerint litterae, pl_{erisque} scribam.

Tantum hoc addo. Anno nonagesimo octavo adm*<imistrata>* per undecim annos parochia emigravi ex Helvetia, eo quo c*<ivicum>* juramentum, quod tunc temporis ab omnibus ecclesiasticis p*<raestandum>* extorquebatur, praestare conscientiae mihi duxerim. Nunc ha*<bito>* Clagenufuri in Carinthia, et officio concionatoris fungor.

Interea ferventissimis Reverendissimae Paternitatis Tuae precibus et favoribus ponderosissimis me mirum in modum commendo, et summa cum veneratione persisto.

Minimus in Christo Servus
Henricus Vincentius Ferrerius Rigolet
Concionator ad St. Aegidium